(2) อำนาจของศาลปกครองในการพิจารณาพิพากษา ในคดีฟ้องขอเพิกถอนคำสั่งทางปกครอง ศาลปกครองเยอรมันมีอำนาจตามมาตรา 113 แห่งรัฐบัญญัติว่าด้วยศาลปกครอง ลงวันที่ 21 มกราคม ค.ศ. 1960 (พ.ศ. 2503) ดังนี้

(1) ศาลปกครองมีอำนาจเพิกถอนคำสั่งทางปกครอง และให้มีผลผูกพันเป็นการทั่วไป หากศาลปกครองพิจารณาแล้วเห็นว่า คำสั่งทางปกครองนั้นไม่ชอบด้วยกฎหมาย และละเมิดสิทธิของผู้ฟ้องคดี